
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che, in seguito agli eventi sismici 2016/2017 alcuni uffici siti nel
Palazzo comunale sono stati dislocati presso i locali dell’ex Circolo cittadino in c.so
Italia Libera;

VISTO che risulta necessario istallare nella nuova sede provvisoria degli uffici
anagrafe, segreteria e polizia locale un terminale per il rilevamento delle presenze;

RILEVATO che:

l’articolo 26 della legge 23/12/1999, n. 488 ha affidato al Ministero del tesoro, del-
bilancio e della programmazione economica il compito di stipulare, nel rispetto della
vigente normativa in materia di scelta del contraente, convenzione con la quale i
fornitori prescelti si impegnano ad accettare ordinativi di fornitura da parte
dell’Amministrazione dello Stato centrale e periferiche;

con la legge 06/07/2012, n. 94 (di conversione del D.L. 95/2012) venivano apportate-
modifiche all’articolo 1, comma 450, della legge 27/12/2006, n. 296, disponendo
l’obbligo di effettuare acquisti sotto soglia comunitaria tramite il mercato elettronico
di Consip S.p.A., lasciando comunque la possibilità di effettuare acquisti al di fuori di
tale mercato qualora i prodotti da acquistare non fossero presenti sullo stesso;

con l’articolo 502 della legge 28/12/2015, n. 208 venivano apportate ulteriori-
modifiche all’articolo 1, comma 450, della legge 27/12/2006, n. 296, restringendo
l’obbligo di ricorso al mercato elettronico agli “acquisti di beni e servizi di importo
pari o superiore a 1.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario”;

ATTESO che, trattandosi di fornitura di importo stimato inferiore alla soglia (€
1.000,00) di cui all’articolo 1, comma 450, della legge 27/12/2006, n. 296 nella nuova
formulazione, non è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico;

TENUTO CONTO che:

Oggetto: INSTALLAZIONE NUOVO TERMINALE RILEVAMENTO PRESENZE PRESSO
NUOVA SEDE UFFICI SEGRETERIA, ANAGRAFE E POLIZIA LOCALE.

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 18  DEL  20-02-2017

Reg. generale n. 109 del 20-02-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 18 del 20-02-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



secondo quanto previsto dall’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, le stazioni-
appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;

i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al-
comma 2, lettera a, dell’articolo 36 del D.Lgs. 50/2016, e, quindi, mediante
affidamento diretto;

VISTO il preventivo della ditta Halley Informatica s.r.l., che propone la fornitura
del terminale rilevamento presenze unitamente al lavoro di istallazione e configurazione
al prezzo complessivo di € 821,00 oltre IVA;

RITENUTO affidare direttamente la fornitura di cui sopra ai sensi degli articoli
36 e 37 del D.Lgs. 50/2016 alla ditta Halley Informatica S.r.l., con sede in via
Circonvallazione n. 131 a Matelica (MC), c.fisc. e p.iva 00384350435, in quanto tale
ditta è titolare del contratto di assistenza software per il programma del rilevamento delle
presenze e perché adempirà in tempi brevi;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,
il codice identificativo di gara assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (CIG
ZCB1D739BE);

ACCERTATA la regolarità contributiva della Halley Informatica S.r.l. tramite
Durc on line emesso in data 21/02/2017 protocollo INAIL_6468811 con scadenza di
validità prevista per il 21/06/2017;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 18 del 20-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE alla Halley Informatica S.r.l., con sede in via Circonvallazione n. 1312.
a Matelica (MC), c.fisc. e p.iva 00384350435, la fornitura del terminale rilevamento
presenze con relativa istallazione e configurazione al prezzo complessivo di € 821,00
+ IVA 22%;

di IMPEGNARE l’importo complessivo di € 1.001,62 al cap. 110213 del bilancio3.
corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 18 del 20-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 20-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
08-11-2018.

Treia, 24-10-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 24-10-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 18 del 20-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


